平成 23 年 10 月 6 日

日本機械輸出組合 組合員各位

日 本 機 械 輸 出 組 合

専務理事 倉持 治彦

日本機械輸出組合 セミナーのご案内

2010 版 インコタームズセミナーについて

拝啓 益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、既にご承知のとおり、国際商業会議所（ICC）が作成し、国際売買における貿易条件として広く利用

 されているインコタームズは昨年 10 年ぶりに改訂され、2011 年 1 月 1 日からインコタームズ 2010 版が導入

されました。従前のインコタームズ 2000 も並行して利用することはできますが、今後は近年の輸送状況の変

化に応じて改正された 2010 年版による取引も増えることが予想されます。

   このため、日本機械輸出組合では、日本貿易実務検定協会の協力を得て専門講師を招き、インコターム

ズ 2010 年版を正しく理解いただくためのセミナーを開催することと致しました。

   貿易実務に携わる多くの方が、国際ルールであるインコタームズの解釈の違いによる契約上のリスクを回

避できるよう、セミナーは初心者の方でも理解いただけるような内容としております。

   セミナー詳細は以下のとおりですが、多くの組合員の皆様のご参加をお待ちしております。

敬具

記

１．日時：平成 23 年 10 月 26 日（水） 13：30～16：00

２．場所： 機械振興会館 B3 研修１

３．内容：

① インコタームズ規則の概要 （インコタームズ 2010 の構成、2000 と 2010 の主な相違点等）

② インコタームズ 2010 で規定された各種トレードタームズ

③ ウィーンズ売買条約との関係

④ 実務担当者への影響、知っておくべきポイント

４．講師： 日本貿易実務検定協会®専任講師 中岡真紀様

５．定員：組合員限定 100 名

6． 費用：無料

7． お申込：参加ご希望の方は、10 月 2１日（金）までに当組合ホームページからお申込下さい。

http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm

お問合せ：日本機械輸出組合 部会・貿易業務グループ

TEL: 03（3431）9800  FAX 03 (3431) 0509 bukai@jmcti.or.jp

会場：機械振興会館ホール（地図）

東京メトロ日比谷線 【神谷町駅】  徒歩 6 分

     都営大江戸線 【赤羽橋駅】     徒歩 6 分

     都営三田線 【御成門駅】      徒歩 10 分

     都営大江戸線・浅草線 【大門駅】  徒歩 15 分

     JR 【浜松町駅】          徒歩 15 分